
 
 
SERVIZO DE INFORMÁTICA E ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN POLA QUE SE APROBA A AMPLIACIÓN DO CATÁL OGO DE 
PROCEDEMENTOS PARA CONSULTAS DE INTEROPERABILIDADE A TRAVÉS DA 
PLATAFORMA TEDeC.  

 

Don Valentín González Formoso, Presidente da Deputación provincial da Coruña , 

 

Visto os seguintes, 

 

ANTECEDENTES 

Por Resolución número 35581 con data do 13 de novembro do ano 2017, apróbase polo Sr. 
Presidente da Deputación Provincial O Catálogo de Procedementos para consultas de 
interoperabilidade a través da plataforma TEDeC para as Entidades Locais da provincia que 
se relacionan no anexo III, para os que non será necesario que os cidadáns acheguen a 
documentación, que se comprobará no nodo de interoperabilidade Pasaxe! segundo a 
correspondencia indicada no ANEXO I.  

Con motivo de novas incorporacións de servizos ao citado Catálogo de Procedementos 
(ANEXO I), considerando o disposto no punto terceiro da Resolución número 35581, 

 

RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Aprobar a ampliación do catálogo de procedementos contemplados na 
plataforma TEDeC para Entidades Locais da provincia para os que non será  necesario que 
os cidadáns acheguen a documentación, que se comprobará no nodo de interoperabilidade 
Pasaxe! segundo a correspondencia indicada no ANEXO I.  

A ampliación do catálogo (ANEXO I) será publicado na sede electrónica da Deputación 
provincial e dos Concellos correspondentes onde estarán accesibles ao público de forma 
permanente. 

SEGUNDO.- Publicar o presente acordo na sede electrónica da Deputación provincial e dos 
Concellos correspondentes. 

 

 



 
 
SERVICIO DE INFORMÁTICA Y ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 

 

  

 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA AMPLIACIÓN DEl CATÁLOGO DE 
PROCEDIMIENTOS PARA CONSULTAS DE INTEROPERABILIDAD A TRAVÉS DE LA 
PLATAFORMA TEDeC.  

 

Don Valentín González Formoso, Presidente de la Diputación provincial de A 
Coruña , 

 

Visto los siguientes, 

 

ANTECEDENTES 

Por Resolución número 35581 de fecha 13 de noviembre del año 2017, se aprueba por el 
Sr. Presidente de la Diputación Provincial El Catálogo de Procedimientos para consultas de 
interoperabilidad a través de la plataforma TEDeC para las Entidades Locales de la 
provincia que se relacionan en el anexo III, para los que no será necesario que los 
ciudadanos aporten la documentación, que se comprobará en el nodo de interoperabilidad 
Pasaxe! según la correspondencia indicada en el ANEXO I.  

Con motivo de nuevas incorporaciones de servicios al citado Catálogo de Procedimientos 
(ANEXO I), considerando lo dispuesto en el punto tercero de la Resolución número 35581, 

 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar la ampliación del catálogo de procedimientos contemplados en la 
plataforma TEDeC para Entidades Locales de la provincia para los que no será  necesario 
que los ciudadanos aporten la documentación, que se comprobará en el nodo de 
interoperabilidad Pasaxe! según la correspondencia indicada en el ANEXO I.  

La ampliación del catálogo (ANEXO I) será publicado en la sede electrónica de la Diputación 
provincial y de los Ayuntamientos correspondientes donde estarán accesibles al público de 
forma permanente. 

SEGUNDO.- Publicar el presente acuerdo en la sede electrónica de la Diputación provincial 
y de los Ayuntamientos correspondientes. 

 

 



Xunta Xunta Xunta MINEXT MINEDU MINEDU MINEDU MINHAP MINHAP DGT DGT MINJUS MINJUS MINJUS MINJUS MINJUS MINJUS MINJUS AEAT AEAT AEAT AEAT AEAT AEAT AEAT AEAT DGP DGP CATAST CATAST CATAST CATAST IMSERSO INSS INE INE INE SPEE SPEE SPEE SPEE SPEE TXSS TXSS

T
ítu

lo
 d

e 
F

am
ili

a 
N

um
er

os
a 

A
ut

on
óm

ic
o

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 d

is
ca

pa
ci

da
de

P
er

m
is

o 
ex

pl
ot

ac
ió

n 
M

ar
is

qu
ei

ra
 

(P
er

m
ex

)

C
on

su
lta

 fi
rm

as
 L

eg
al

iz
ac

ió
n 

D
ip

lo
m

át
ic

a 
de

 D
oc

um
en

to
s 

pú
bl

ic
os

 e
st

ra
nx

ei
ro

s

V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

tít
ul

os
 o

fic
ia

is
 

un
iv

er
si

ta
rio

s

V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

tít
ul

os
 o

fic
ia

is
 n

on
 

un
iv

er
si

ta
rio

s

C
on

su
lta

 d
e 

co
nd

ic
ió

n 
de

 
bo

ls
ei

ro

C
on

su
lta

 d
e 

da
to

s 
de

 r
es

id
en

ci
a 

le
ga

 d
e 

pe
rs

oa
s 

es
tr

an
xe

ira
s

C
on

su
lta

 d
e 

es
ta

r 
in

sc
rit

o 
no

 
R

ex
is

tr
o 

C
en

tr
al

 d
e 

P
er

so
al

C
on

su
lta

 d
e 

da
to

s 
de

 v
eh

íc
ul

os

C
on

su
lta

 d
e 

da
to

s 
de

 
co

nd
uc

to
re

s

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 n

ac
em

en
to

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 M

at
rim

on
io

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 d

ef
un

ci
ón

C
on

su
lta

 d
e 

in
ex

is
te

nc
ia

 d
e 

an
te

de
ce

de
nt

es
 p

en
ai

s 
po

r 
de

lit
os

 s
ex

ua
is

C
on

su
lta

 d
e 

in
ex

is
te

nc
ia

 d
e 

an
te

ce
de

nt
es

 p
en

ai
s

C
on

su
lta

 d
e 

in
ex

is
te

nc
ia

 d
e 

an
te

de
ce

de
nt

es
 p

en
ai

s 
po

r 
de

lit
os

 s
ex

ua
is

 p
or

 N
IF

C
on

su
lta

 d
e 

in
ex

is
te

nc
ia

 d
e 

an
te

ce
de

nt
es

 p
en

ai
s 

po
r 

N
IF

C
er

tif
ic

ad
o 

da
 R

en
ta

 (
IR

P
F

)

E
st

ar
 a

o 
co

rr
en

te
 d

e 
pa

ga
m

en
to

 
de

 o
br

ib
as

 tr
ib

ut
ar

ia
s 

pa
ra

 a
 

so
lic

itu
de

 d
e 

ax
ud

as
 e

 
su

bv
en

ci
ón

s
E

st
ar

 a
o 

co
rr

en
te

 d
e 

pa
ga

m
en

to
 

de
 o

br
ib

as
 tr

ib
ut

ar
ia

s 
pa

ra
 a

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
 c

oa
s 

ad
m

in
is

tr
ac

ió
ns

 p
úb

lic
as

E
st

ar
 a

o 
co

rr
en

te
 d

e 
pa

ga
m

en
to

 
de

 o
br

ib
as

 tr
ib

ut
ar

ia
s 

pa
ra

 a
 

ob
te

nc
ió

n 
de

 li
ce

nz
as

 e
 

tr
an

sp
or

te

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 d

om
ic

ili
o 

fis
ca

l

Im
po

st
o 

de
 A

ct
iv

id
ad

es
 

ec
on

óm
ic

as
 (

IA
E

)

V
al

id
ac

ió
n 

de
 N

IF
 d

e 
pe

rs
oa

s 
xu

rí
di

ca
s

N
iv

el
 d

e 
re

nd
a

C
on

su
lta

 d
e 

da
to

s 
de

 in
de

nt
id

ad
 

de
 p

er
so

na
s 

fís
ic

as

V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

da
to

s 
de

 
id

en
tid

ad

D
at

os
 C

at
as

tr
ai

s

C
er

tif
ic

ac
ió

n 
de

 T
itu

la
rid

ad
e

C
on

su
lta

 d
e 

be
ns

 in
m

ob
le

s

O
bt

en
ci

ón
 d

e 
ce

rt
ifi

ca
ci

ón
 

de
sc

rit
iv

a 
e 

gr
áf

ic
a 

de
 in

m
ob

le
s

C
on

su
lta

 d
e 

gr
ao

 e
 n

iv
el

 d
e 

de
pe

nd
en

ci
a

C
on

su
lta

 d
as

 p
re

st
ac

ió
ns

 d
o 

R
ex

is
tr

o 
de

 P
re

st
ac

ió
ns

 S
oc

ia
is

 
P

úb
lic

as
, I

nc
ap

ac
id

ad
e 

T
em

po
ra

l 
e 

M
at

er
ni

da
de

C
on

su
lta

 d
e 

da
to

s 
de

 r
es

id
en

ci
a 

co
n 

da
ta

 d
e 

úl
tim

a 
va

ria
ci

ón
 

pa
dr

oa
l (

só
 r

es
id

en
te

s 
en

 
G

al
ic

ia
)

V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

da
to

s 
de

 
re

si
de

nc
ia

 d
e 

ám
bi

to
s

C
on

su
lta

 d
e 

da
to

s 
pa

dr
oa

is

S
itu

ac
ió

n 
ac

tu
al

 d
e 

de
se

m
pr

eg
o

Im
po

rt
es

 d
e 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
de

se
m

pr
eg

o 
pe

rc
ib

id
os

 a
 d

at
a 

ac
tu

al

Im
po

rt
es

 d
e 

pr
es

ta
ci

ón
 d

e 
de

se
m

pr
eg

o 
pe

rc
ib

id
os

 n
un

 
pe

rí
od

o 
ac

tu
al

E
st

ar
 in

sc
rit

o 
co

m
o 

de
m

an
da

nt
e 

de
 e

m
pr

eg
o 

e 
da

ta
 a

ct
ua

l

E
st

ar
 in

sc
rit

o 
co

m
o 

de
m

an
da

nt
e 

de
 e

m
pr

eg
o 

a 
da

ta
 c

on
cr

et
a

E
st

ar
 a

o 
co

rr
en

te
 d

e 
pa

ga
m

en
to

  
co

a 
S

eg
ur

id
ad

e 
S

co
ai

l

A
lta

 n
a 

S
eg

ur
id

ad
e 

S
oc

ia
l

Actividades deportivas D001 X X X X X
Aula actividades culturales D002 X X X X X
Reserva de instalaciones D003 X X X X X
Autorización Ocupación Vía Pública V011 X X X X X
Comunicación Previa Colocación de Rótulos y CartelesV012 X X X X X
Licencia de Instalación de Terrazas V013 X X X X X X
Licencia de Vado V008 X X X X X
Solicitud acondicionamiento caminos y fincasV001 X X X X X

Anexo I (28/07/2018)

Servicio

Procedimiento

Solicitud acondicionamiento caminos y fincasV001 X X X X X
Solicitud de tarjeta de estacionamiento y accesibilidad para discapacitadosV006 X X X
Contratación de Obras C003 X X X X X X X X
Contratación de Servicios C004 X X X X X
Contratación de Suministros C005 X X X X X
Contrato Menor C002 X X X X X X X X
Propuesta de Gasto C007 X X X X X
Otras Contrataciones C006 X X X X X X X X
Convocatoria de Selección Personal Laboral TemporalE001 X X
Solicitud de Selección Personal Laboral TemporalE002 X X X X X X X X X X X X X X
Censo de animales de compañía R003 X X
Registro animales peligrosos R002 X X X X
Expediente sancionador I001 X X X X X
Imposición de penalidades por incumplimiento de contratoI003 X X X X X
Reposición Legalidad urbanística I002 X X X X X
Certificado de Empadronamiento H001 X X
Solicitud de altas, bajas y modificaciones padronalesH003 X X X X X X
Volante de empadronamiento H002 X X
Devolución de ingresos indebidos T001 X X X X
Modificación Presupuestaria T002 X X
Tramitación Administrativa de Factura T003 X X X
Interposición de Recursos Q003 X XInterposición de Recursos Q003 X X
Reclamaciones, Quejas y Sugerencias Q001 X X
Recuros Administrativos Q002 X X X
Responsabilidad Patrimonial P001 X X
Libro de Actas de Comisións Informativas X X
Libro de Actas de Xunta de Goberno G008 X X
Libro de Actas de Sesións Plenarias G011 X X
Libro de Decretos G004 X X
Tramitación de Decretos G003 X X
Xestión de Propostas G006 X X
Xestión de Comisións Informativas G012 X X
Xestión de Xuntas de Goberno G007 X X
Xestión de Sesións Plenarias G010 X X
Xestión de Integrantes G005 X X
Convocatoria Plazas Escuela Infantil MunicipalS003 X X
Solicitud de Plaza en Escuela Infantil MunicipalS004 X X X X X X X X X X
Solicitud Servicio Axuda no Fogar S002 X X X X X X X X X X X X X
Convocatoria Convenios A007 X X X X X X X X
Convocatoria Subvenciones A002 X X X X X X
Convocatoria Subvenciones Nominativas A005 X X X X
Solicitud Subvención A003 X X X X X X X X X X X X X X X X X
Tramitación Subvenciones Nominativas           A006 X XTramitación Subvenciones Nominativas           A006 X X
Tramitación de Convenios A008 X X
Tramitación de Subvenciones A004 X X
Autorización Acometida de Agua y SaneamientoU010 X X X X X
Certificado urbanístico U001 X X X X X
Comunicación Previa Cambio de ActividadU020 X X X X X X
Comunicación Previa de Inicio o Modificación de ActividadU019 X X X X X X
Comunicación Previa de Obra U026 X X X X X
Comunicación Previa de Obra para ActividadU027 X X X X X X
Declaración responsable U015 X X X X X X
Licencia de Actividad U021 X X X X X
Licencia de Demolición U022 X X X X X
Licencia de Edificación U023 X X X X X
Licencia de Movimientos de Tierra y Muros de ContenciónU024 X X X X X
Licencia de Primera Ocupación U007 X X X X X
Licencia de Segregación y Parcelación

U018 X X X X X
Licencia de Tala en Procesos UrbanísticosU025 X X X X X
Procedimiento de Comprobación U017 X X X X X
Prórroga Licencia de Obras U003 X X X X X
Solicitud Información Urbanística U004 X X X X X
Solicitud de declaración de incursión en situación legal de fuera de ordenaciónU012 X X X X X
Licencia tenencia animales potencialmente peligrososX003 X X X XLicencia tenencia animales potencialmente peligrososX003 X X X X
Procedimiento Genérico X999 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Procedimiento Tramitación Simplificada X998 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X



Xunta Xunta Xunta Xunta

T
ítu

lo
 d

e 
F

am
ili

a 
N

um
er

os
a

E
st

ar
 a

l c
or

rie
nt

e 
de

 p
ag

o 
co

n 
la

 
A

T
R

IG
A

 p
ar

a 
P

er
ci

bi
r 

A
yu

da
s 

o 
S

ub
ve

nc
io

ne
s

E
st

ar
 a

l c
or

rie
nt

e 
de

 p
ag

o 
co

n 
la

 
A

T
R

IG
A

 p
ar

a 
C

on
tr

at
ac

io
ne

s

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 la

s 
pe

rc
ep

ci
on

es
 

de
 la

 R
en

ta
 d

e 
In

te
gr

ac
ió

n 
S

oc
ia

l 
de

 G
al

ic
ia

 a
 fe

ch
a 

co
nc

re
ta

Actividades deportivas D001 X
Aula actividades culturales D002 X
Reserva de instalaciones D003 X
Autorización Ocupación Vía Pública V011

Comunicación Previa Colocación de Rótulos y CartelesV012

Licencia de Instalación de Terrazas V013

Licencia de Vado V008

Solicitud acondicionamiento caminos y fincasV001

Anexo I (28/07/2018)

Servicio

Procedimiento

Solicitud acondicionamiento caminos y fincasV001

Solicitud de tarjeta de estacionamiento y accesibilidad para discapacitadosV006

Contratación de Obras C003 X
Contratación de Servicios C004 X
Contratación de Suministros C005 X
Contrato Menor C002 X
Propuesta de Gasto C007 X
Otras Contrataciones C006 X
Convocatoria de Selección Personal Laboral TemporalE001

Solicitud de Selección Personal Laboral TemporalE002

Censo de animales de compañía R003

Registro animales peligrosos R002

Expediente sancionador I001

Imposición de penalidades por incumplimiento de contratoI003

Reposición Legalidad urbanística I002

Certificado de Empadronamiento H001

Solicitud de altas, bajas y modificaciones padronalesH003

Volante de empadronamiento H002

Devolución de ingresos indebidos T001

Modificación Presupuestaria T002

Tramitación Administrativa de Factura T003

Interposición de Recursos Q003Interposición de Recursos Q003

Reclamaciones, Quejas y Sugerencias Q001

Recuros Administrativos Q002

Responsabilidad Patrimonial P001

Libro de Actas de Comisións Informativas

Libro de Actas de Xunta de Goberno G008

Libro de Actas de Sesións Plenarias G011

Libro de Decretos G004

Tramitación de Decretos G003

Xestión de Propostas G006

Xestión de Comisións Informativas G012

Xestión de Xuntas de Goberno G007

Xestión de Sesións Plenarias G010

Xestión de Integrantes G005

Convocatoria Plazas Escuela Infantil MunicipalS003

Solicitud de Plaza en Escuela Infantil MunicipalS004 X 
Solicitud Servicio Axuda no Fogar S002 X X
Convocatoria Convenios A007 X X
Convocatoria Subvenciones A002

Convocatoria Subvenciones Nominativas A005 X X
Solicitud Subvención A003 X X X
Tramitación Subvenciones Nominativas           A006Tramitación Subvenciones Nominativas           A006

Tramitación de Convenios A008

Tramitación de Subvenciones A004

Autorización Acometida de Agua y SaneamientoU010

Certificado urbanístico U001

Comunicación Previa Cambio de ActividadU020

Comunicación Previa de Inicio o Modificación de ActividadU019

Comunicación Previa de Obra U026

Comunicación Previa de Obra para ActividadU027

Declaración responsable U015

Licencia de Actividad U021

Licencia de Demolición U022

Licencia de Edificación U023

Licencia de Movimientos de Tierra y Muros de ContenciónU024

Licencia de Primera Ocupación U007

Licencia de Segregación y Parcelación
U018

Licencia de Tala en Procesos UrbanísticosU025

Procedimiento de Comprobación U017

Prórroga Licencia de Obras U003

Solicitud Información Urbanística U004

Solicitud de declaración de incursión en situación legal de fuera de ordenaciónU012

Licencia tenencia animales potencialmente peligrososX003Licencia tenencia animales potencialmente peligrososX003

Procedimiento Genérico X999 X X X
Procedimiento Tramitación Simplificada X998 X X X


	1_GAL 2018 Ampliacion Resolucion_interoperabilidade_TEDeC
	2_ES 2018 Ampliacion Resolucion_interoperabilidad_TEDeC
	3_20180728_Matriz ANEXO IB
	4_20180728_Matriz ANEXO IB2

		2018-07-04T10:52:08+0200


		2018-07-04T11:02:13+0200




